1

令和７年度

新しい地方経済・生活環境創生交付金

（地域防災緊急整備型）

簡易ベッド

仕様書

五條市

危機管理課

2

簡易ベッド 仕様書

第１ 総則

（１） この仕様書は、五條市（以下「発注者」という。）が購入する簡易ベ

ッドの仕様、性能及びこれらに関する事項について定める。

（２）簡易ベッドに使用する材料は十分な強度及び安定度を有し、耐久性及

び耐食性に優れたものであり、簡易ベッド並びに付属品はすべて新規製品

のものであること。

（３） 提出書類は次によるものとする。

    ・納品書

    ・取扱説明書

    ・保証書

第２ 納入品

  納入品の商品名は、下記のとおりとする。

品名 数量 参考品（型式）

簡易ベッド １５０

フォールディング フィールドコット

モンベル ＃1122512

カラー：ブルーグリーン

第３ 仕様等

 この簡易ベッドは、自然災害等の発生により、被災地での避難所生活の

環境改善として使用できるように、次のとおり仕様を定めるものとする。

項目 仕様

素材 ベッドシート：ポリエステル

フレーム：アルミニウム合金

サイズ 高さ 40cm×幅 66㎝（最大幅 72㎝）×奥行き 190㎝

収納サイズ 高さ 94㎝×幅 10㎝×奥行き 19㎝

重量 約 6.83㎏（収納袋を含む）

耐荷重（静荷重） 約 100㎏

（１） 購入物品は上記の参考品又は同等品とし、参考品以外で応札する場合

はカタログ等により応札品を質問書（様式１の５）で提示し、担当者の了

解を得た後に入札すること。なお、同等品は、参考品と材質、仕様、大き

さ等が機能的、品質的に同等以上であり、かつ参考品と同等の安全性、耐

久性などが保証されるものを基本とする。

（２） 受注者は購入物件の搬入設置を行うことし、搬送、納品等に係る費用

は全て受注者の負担とする。

3

（３） 納入に際しては、必ず事前に担当者と日程調整を行い、指定のあった

日時に納入すること。なお、納入は、開庁日を予定している。

（４） 搬入の経路、納入場所における配置等の詳細については担当者の指示

に従うこと。

（５） 納入に際し、建物や他の物品に損傷・汚損を生じないよう、適切な方

法により納品を行うこと。また、破損・汚損を生じた場合は担当者に報告

のうえ速やかに対応すること。

（６） 指定場所に納められた物品は、市の検査に合格した後、速やかに書面

により引き渡しを行うこと。

第４ 補則

（１）保証

      製品保証期間は納入された製品が担当課の検査に合格し、引き渡しを

受けた日から１年間とする。但し、保証期間終了後も、材料不良に起因

する不具合が発生した際は無償で対応すること。

（２）納入場所

奈良県五條市岡口一丁目３番１号

五條市役所

（３）納入期限

令和８年３月１９日

（４）その他

    この仕様にない事項については、協議のうえ、決定するものとする。